17-12-19 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios
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MUNICIPAL

Sesion iniciada por: Carlomagno,Abel Donato
Municipio: La Paz

Afio: 2019  Acumulado a: 09

Etapa: Ejecucion

Formulario: AIF Consolidado

Instituciones

Administracion de Seguridad

CONCEPTO Organismos

Central Descentralizados .
Social
I Ingresos Corrientes 263.634.569,38 0,00 0,00

Ingresos Tributarios 252.889.731,22 0,00 0,00
De Origen Municipal 82.564.610,82 0,00 0,00
De Origen Provincial 63.497.368,91 0,00 0,00
De Origen Nacional 106.827.751,49 0,00 0,00
Aporte_s y cont_rlbumones a 0.00 0.00 0,00

la seguridad social
Ingresos No Tributarios 10.744.838,16 0,00 0,00
Derechos 9.086.302,44 0,00 0,00
Otros No Tributarios 1.658.535,72 0,00 0,00
Venta de Bienes y

Servicios de la 0,00 0,00 0,00

Administracién Publica
Rentas de la Propiedad 0,00 0,00 0,00
Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00
Ingresos de Operacion 0,00 0,00 0,00

Il Gastos corrientes 263.830.657,72 0,00 0,00

Gastos de consumo

(Gastos realizados por la 197.074.296,50 0,00 0,00

Administracion Municipal)
Remuneraciones 138.113.391,43 0,00 0,00

Total

Municipal

263.634.569,38
252.889.731,22
82.564.610,82
63.497.368,91
106.827.751,49

0,00

10.744.838,16
9.086.302,44
1.658.535,72

0,00
0,00
0,00
0,00
263.830.657,72
197.074.296,50

138.113.391,43

/g

Empresasy

Administraciéon Sociedades

del Estado

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

Fondos
Fiduciarios

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Otros
Entes del
Sector
Publico
Municipal

no

Financiero

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Total Sector
Publico
Municipal no
Financiero

263.634.569,38
252.889.731,22
82.564.610,82
63.497.368,91
106.827.751,49

0,00

10.744.838,16
9.086.302,44
1.658.535,72

0,00
0,00
0,00
0,00
263.830.657,72
197.074.296,50

138.113.391,43
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Instituciones

Administracion de Seguridad

CONCEPTO Organismos

Central Descentralizados .
Social
Bienes y servicios 58.960.905,07 0,00 0,00
Otros gastos 0,00 0,00 0,00
Intergses y otras rentas de 1.761.301,71 0,00 0,00
la propiedad
Intereses(*) 1.761.301,71 0,00 0,00
Otr_as Rentas de la 0,00 0,00 0,00
Propiedad
Pre;tamone; de la 0,00 0,00 0,00
seguridad social
Impuestos directos 0,00 0,00 0,00
Otras pérdidas 0,00 0,00 0,00
Transferencias corrientes 64.995.059,51 0,00 0,00
Al sector Privado 16.366.284,44 0,00 0,00
Al sector publico 48.628.775,07 0,00 0,00
Al sector externo 0,00 0,00 0,00
Gastos de operacion 0,00 0,00 0,00
RESULTADO ECONOMICO
Il (1-1) AHORRO/ -196.088,34 0,00 0,00
DESAHORRO
IV Recursos de Capital 59.601.212,47 0,00 0,00
Re?cursos Propios de 0.00 0.00 0.00
Capital
Transferencias de capital 59.601.212,47 0,00 0,00
Disminucién de la
Inversion Financiera (con 0,00 0,00 0,00
fines de politicas publicas)
V Gastos de capital 80.293.783,17 0,00 0,00

Total

Municipal

58.960.905,07
0,00

1.761.301,71
1.761.301,71
0,00

0,00

0,00
0,00
64.995.059,51
16.366.284,44
48.628.775,07
0,00
0,00

-196.088,34

59.601.212,47
0,00
59.601.212,47

0,00

80.293.783,17

/g

Empresasy

Administracién Sociedades

del Estado

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

Fondos
Fiduciarios

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Otros
Entes del
Sector
Publico
Municipal

no

Financiero

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Total Sector
Publico
Municipal no
Financiero

58.960.905,07
0,00

1.761.301,71
1.761.301,71
0,00

0,00

0,00
0,00
64.995.059,51
16.366.284,44
48.628.775,07
0,00
0,00

-196.088,34

59.601.212,47
0,00
59.601.212,47

0,00

80.293.783,17
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CONCEPTO

Inversion real directa

Transferencias de capital

Al sector privado

Al sector publico

Al sector externo

Inversion financiera (con
fines de politicas publicas)
TOTAL RECURSOS (I + IV)
TOTAL GASTOS (Il +V)
TOTAL GASTOS

VIII PRIMARIOS (VII -

Xl

Xl

Xl

Intereses(*))

RESULTADO FINANCIERO
ANTES DE LAS
CONTRIBUCIONES (VI -
VII)

Contribuciones figurativas
para financiaciones
corrientes

Gastos figurativos para
transacciones corrientes
RESULTADO PRIMARIO
(VI-VIHI+ X - XI)
RESULTADO FINANCIERO
(IX + X - XI)

XIVFuentes Financieras

Administracion

Central

80.293.783,17
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

323.235.781,85
344.124.440,89

342.363.139,18

-20.888.659,04

0,00

0,00
-19.127.357,33

-20.888.659,04
50.634.880,44

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

Organismos
Descentralizados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Instituciones
de Seguridad
Social

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Total
Municipal
80.293.783,17

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

323.235.781,85
344.124.440,89

342.363.139,18

-20.888.659,04

0,00

0,00
-19.127.357,33

-20.888.659,04
50.634.880,44

/g

Empresasy

Administracién Sociedades

del Estado

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

Fondos
Fiduciarios

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Otros
Entes del
Sector
Publico
Municipal
no
Financiero
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Total Sector
Publico
Municipal no
Financiero

80.293.783,17
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

323.235.781,85
344.124.440,89

342.363.139,18

-20.888.659,04

0,00

0,00
-19.127.357,33

-20.888.659,04
50.634.880,44
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Gobierno de Entre Rios

Otros
N Entes del Total Sector
Administracién Organismos Instituciones Total Empresas y Fondos Sector Publico
CONCEPTO . de Seguridad Administracién Sociedades _. . Puablico -

Central Descentralizados . . Fiduciarios . Municipal no

Social Municipal del Estado Municipal . .

no Financiero
Financiero

Disminucién de la
Inversién Financiera (con 25.637.604,03 0,00 0,00 25.637.604,03 0,00 0,00 0,00 25.637.604,03
fines de administrar liquidez)

Endeudamiento Publico e

: : 24.997.276,41 0,00 0,00 24.997.276,41 0,00 0,00 0,00 24.997.276,41
incremento de otros pasivos
Incremento del patrimonio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuciones figurativas
para aplicaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
financieras
XV Aplicaciones financieras 29.746.221,40 0,00 0,00 29.746.221,40 0,00 0,00 0,00 29.746.221,40
Incremento de la Inversion
financiera (con fines de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
administrar liquidez)
/Amortizacion de deuda y 29.746.221,40 0,00 0,00  29.746.221,40 0,00 0,00 0,00  29.746.221,40
disminucion de otros pasivos
Disminucion del patrimonio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gastos figurativos para 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
aplicaciones financieras
XVIEI%/S_U)I(‘J)ADO FINAL (Xt + 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Firma: Sello:



